平成 30 年 6 月 18 日
株主各位

東京都港区新橋六丁目 19 番 15 号
都 築 電 気 株 式 会 社
代表取締役社長 江 森  勲

｢第 78 回定時株主総会招集ご通知に際してのインターネット開示事項｣の一部修正（追加）について

平成 30 年 6 月 1 日付でインターネット開示いたしました当社｢第 78 回定時株主総会招集ご通知に

際してのインターネット開示事項｣の記載事項の一部に、修正（追加）すべき点がございました。お詫

び申しあげますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正（追加）のご連絡をさせていた

だきます。
記

修正内容は次のとおりであります。なお、修正（追加）箇所は、下線にて表示しております。

８頁｢８．関連当事者との取引に関する注記｣の｢（１）親会社及び主要株主（会社等の場合に限る。）等｣の

下に以下の内容および８頁｢８．関連当事者との取引に関する注記｣の（注）に以下の（注）３を追加

（修正（追加）後）

8. 関連当事者との取引に関する注記
 （1）親会社及び主要株主（会社等の場合に限る。）等

種類 会社等の
名称

資本金又は出資金
(百万円) 事業の内容又は職業 議決権等の所有

（被所有）割合
関連当事者との

関係 取引の内容 取引金額
（百万円） 科目 期末残高

(百万円)

法人主要株主 富士通㈱ 324,625
情報処理システム、通信システム及び
電子デバイスの製造・販売並びにこれ
らに関するサービスの提供

被所有
直接

（13.2％）

請負作業等 プログラム
の開発等 1,715 売掛金 626

取扱商品の
仕入等

機器の
仕入等 25,919 買掛金 8,062

種類 会社等の
名称

資本金又は出資金
(百万円) 事業の内容又は職業 議決権等の所有

（被所有）割合
関連当事者との

関係 取引の内容 取引金額
（百万円） 科目 期末残高

(百万円)

その他の
関係会社 ㈱麻生 3,580 病院経営及びセメントの製造販売事

業
被所有
直接

（24.8％）
役員の兼任 自己株式の処分 2,125 － －

（2）子会社及び関連会社

（省略）

（注） 1. 上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれております。
2. 取引条件及び取引条件の決定方針等
（1）親会社及び主要株主（会社等の場合に限る。）等

取引条件につきましては、富士通パートナー契約に基づき決定しております。
（2）子会社及び関連会社

取引条件につきましては、一般の取引条件と同様に決定しております。
3.自己株式の処分につきましては、株式会社麻生を割当先とする第三者割当によるものであり、一株当たりの処分
価額966円は、当該第三者割当増資に係る取締役会決議日の直前取引日である平成29年10月26日の株式会社東京
証券取引所における当社普通株式の終値を採用しております。

以 上